
 

Adámek Lukáš                                                                                       

Báník Martin 

Bednář Alex 

Burianová Sabina 

Fráňová Martina 

Havelka Tomáš 

Janíček Jakub 

Jedličková Markéta 

Jelínková Simona 

Jeřábek Jakub 

Jurková Gita 

Kameník Mikuláš 

Knapets Vyacheslav 

Kotrnec Štěpán 

 

 

Machová Natálie 

Mihola Jaroslav 

Pejsar Michal 

Perličková Linda 

Plachá Nikol 

Sklenský Jakub 

Sovová Jana 

Stanislav Jakub 

Stix Dalibor 

Vérosta František 

Vérosta Zdeněk 

Vrána Jáchym 

Vyklická Barbora 

Žitka Adam 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

´ 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 

 

Trstěnice:   

Mgr. Otto Rapf - ředitel školy 

Mgr. Jitka Rapfová - třídní učitelka 

Mgr. Andrea Rehová - učitelka, Aj 

Mgr. Katka Rapfová - učitelka, Aj 

                     

 

Tavíkovice:   

Mgr. Marie Francová - ředitelka školy 

Mgr. Adolf Rozmahel - třídní učitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Višňové:   

Mgr. Jiří Beran - ředitel školy 

Mgr. Jana Pelajová - zástupkyně 

ředitele 

Mgr. Bohumila Hubáčková - třídní 

učitelka 1.stupeň               

Mgr. Eva Machová - třídní učitelka 

2.stupeň (Ov, Aj, Nj) 

Mgr. Miroslav Mach (Tv, Pč, Aj, Nj) 

Mgr. Jiří Beran (Pč, F) 

Mgr. Marcela Jelínková (D, Vv) 

Mgr. Ivana Vančurová (Čj, Hv, Txt, 

CvČj) 

Ing. Pavol Bátor (Z, Př, Pč, Tv, Oz) 

Mgr. Eliška Cvingráfová (M, Ch, Inf, 

CvM) 

Mgr. Kamil Kopeček (Inf) 

Mgr. Lada Sikorová (Vv, Oz) 

Bc. Ilona Hůrková - asistentka 

pedagoga 

Hana Jelínková - asistentka pedagoga 



 

V 6. třídě jsme se nemohli zúčastnit žádných výletů, protože se rozbíhala covidová 

epidemie. 

V 7. třídě jsme vyrazili na školní výlet do Jihlavy, kde jsme navštívili vyhlídkovou věž. 

Poté jsme si prošli místní zoologickou zahradu, ve které jsme pozorovali zvířata, která 

jinde neuvidíme. Náš výlet jsme zakončili v nákupním centru City park. Výlet jsme si 

náramně užili. 

V 8. třídě jsme jeli do brněnského zábavního parku BRuNO, ve kterém se nachází víc 

než 40 atrakcí. Poté jsme se přesunuli do nákupního centra Olympie, ve kterém jsme 

si užili nákupní horečku. Posledním cílem byla Brněnská přehrada, kolem které jsme 

se prošli. Ke škole přijeli všichni účastníci příjemně unavení, ale spokojení.   

    

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náš poslední výlet jsme společně prožili na přehradě v Horních Dunajovicích. Byli jsme 

ubytovaní v penzionu Přehrada. Byl to dvoudenní výlet. Opékali jsme špekáčky, hráli 

volejbal. Nejhorší na celém výletě bylo opouštění přehrady a také pomyšlení na to, že 

je to náš poslední společný výlet.  

 

 

 

 

 



 

 Konečně se po roční “covidové” přestávce uskutečnil lyžařský výcvikový kurz. 

Naše osmá třída vyrazila v druhém únorovém týdnu do Jeseníků do lyžařského 

střediska Kunčice. Příjemné ubytování a výborné stravování poskytovala chata 

Sněžník. Lyžování ve středisku Kunčice umožňovaly tři sjezdovky pro začátečníky i 

pokročilé lyžaře. I úplní začátečníci se během dvou dnů výcviku naučili základy 

lyžování a mohli pak přejít ze 

cvičné sjezdovky na opravdovou 

sjezdovku. Lyžování jsme si užili a 

také strávili příjemné společné 

chvíle na chatě, kde jsme hráli 

společenské hry, stolní tenis nebo 

sledovali televizi. Celý týden se 

vydařil a máme na tento pobyt 

hezké vzpomínky. 

 

 I v následujícím roce se většina naší třídy zúčastnila lyžařského výcvikového 

kurzu, kdy jsme doplnili žáky osmé třídy. Už jsme věděli, do čeho jdeme, a týden jsme 

si náramně užili  



ADAPTAČNÍ POBYT 
V 6. třídě jsme odjeli na tradiční adaptační pobyt do Střediska volného času do 

Moravských Budějovic. Naši novou třídu tvořilo sedmnáct původních žáků a deset 

žáků z Trstěnic a Tavíkovic. Prožili jsme dopoledne plné seznamovacích aktivit a her 

a určitě nám to pomohlo se lépe poznat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ PARK PODYJÍ 
V 6. třídě jsme také vycestovali do Národního parku Podyjí. Během prohlídky jsme 

prošli 7,5 km úchvatnou přírodou.  



PLANETÁRIUM 
Na konci 9. třídy jsme navštívili Planetárium Brno, kde jsme zhlédli výukový program 

Cestou za miliardou hvězd a na závěr si ověřili platnost “vesmírných zákonů” ve 

venkovním exploratoriu. 

 

 

JADERNÁ ELEKTRÁRNA 
V 9. třídě jsme navštívili Jadernou elektrárnu Dukovany. Seznámili se s principem 

činnosti jaderné elektrárny, dozvěděli se mnoho zajímavostí nejen o výrobě elektřiny. 

Návštěva nám pomohla rozšířit si vědomosti získané z hodiny fyziky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEN VODY  
V 9. třídě jsme měli také podnikavý den zaměřený na klimatickou změnu. Část z nás 

jela do Mohelna. Nejprve jsme zhlédli zajímavou prezentaci a potom následovala 

ukázka ptáků, kteří se v okolí Mohelna běžně vyskytují. Nechyběla ani fyzicky 

náročnější túra. Druhá skupina navštívila Novomlýnské nádrže na Pálavě, kde jsme 

se dozvěděli také mnoho zajímavých informací o této lokalitě. Navštívili jsme také 

chráněnou oblast Betlém. 

 

 



AGROSERVIS VIŠŇOVÉ 
V 8. třídě jsme šli na exkurzi do Agroservisu ve Višňovém. Jejím cílem bylo seznámit 

se s aktivitami společnosti, která sídlí v těsném sousedství školy. Naším průvodcem 

byl vedoucí servisu Ing. Petr Sova. 

 

PŘEDNÁŠKA ODSUNUTÉ DĚTI 
V rámci výuky o 2. světové válce jsme si vyslechli zajímavé příběhy odsunutých dětí 

z našeho regionu. 

 



Naše škola vždy koncem školního roku pořádá akademii. Z důvodu covidu se nemohla 

konat akademie v 6. a 7. třídě, ale v 8. třídě jsme se k této tradici vrátili.  Tancovali 

jsme na píseň Jerusalema. Akademie proběhla netradičně ve sportovní hale, protože 

deváťáci tancovali polonézu, která nemohla kvůli covidovým opatřením proběhnout na 

školním plese.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V 9. ročníku jsme na akademii představili styly učení v různých dobách, školní scénky 

z období 1. republiky, socialismu, doby covidové i z budoucnosti se opravdu povedly. 

Na konci jsme zatančili část z naší polonézy. Bylo to naše poslední vystoupení a 

udělali jsme tak definitivní tečku za naší docházkou na Základní škole Višňové. 

  



 

 

 



I my jsme pro plesovou sezónu 2023 nacvičili tradiční polonézu. Plesů jsme absolvovali 

celkem 5, dva ve Višňovém, dále v Trstěnicích, Horních Kounicích a  Běhařovicích. 

Úspěšně jsme všechny plesy odtancovali. Nacvičovali jsme od října s paní učitelkou 

Machovou a s paní asistentkou Jelínkovou. Všichni jsme jim moc vděční za to,  jakou 

s námi měly trpělivost. Hlavní školní ples se uskutečnil začátkem února. Všichni jsme 

si to užili. 

 

 

 



VÁNOČNÍ KONCERT 

Mnozí z nás se v roce 2019 zapojili do tradičního vánočního koncertu. Byli jsme v té 

době v 6.  třídě a představili jsme se i coby sóloví zpěváci. Kvůli covidu se vánoční 

koncert 2 roky nekonal, ale opět v prosinci 2022 jsme se představili tentokrát u 

vánočního stromečku na náměstí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARAOKE SHOW 

Minulý rok v prosinci bylo zakoupeno do školního klubu karaoke. Většina z nás každý 

den chodila do klubu a společně jsme zpívali vánoční písničky, abychom se naladili na 

blížící se Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UKLIĎME ČESKO 

Každoročně jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko. Celé roky jsme uklízeli v okolí 

školy, ale tentokrát jsme uklízeli po cestě do blízkého lesa a zároveň jsme si prohlédli 

místo, kam vystavět v rámci našeho projektu posezení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FILMOVÝ DEN 
Filmovým dnem jsme oslavili v 9. třídě Den dětí, 2. stupeň celý den sledoval filmy, 
které si vybraly jednotlivé třídy. 

 
 



DEN BEZ BATOHU 
 
Den bez batohu se konal 6. 5. 2022 a 12. 5. 2023, byl vyhlášen žákovským 
parlamentem. Je to den, kdy si každý vymyslí, co si vezme místo batohu. Našim 
nápadům se meze nekladou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIŠŇOVSKÁ PATNÁCTKA 

Naše třída se v 8. a 9. třídě aktivně účastnila Višňovské patnáctky. Připravili jsme 

občerstvení pro účastníky a pak jej prodávali. Akce byly velmi úspěšné.  

 

 

 

 

 

 



DEN NARUBY 

V 9. ročníku jsme si mohli vyzkoušet roli učitele. Vybrali jsme si předměty a třídy a po 

domluvě s učitelkami prvního stupně si naplánovali a připravili vyučovací hodiny. 

Tentokrát byla hlavním tématem voda. Učili jsme ve dvojicích, a to buď úplně 

samostatně, nebo v tandemu s paní učitelkou, vše záleželo na domluvě.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIKULÁŠ 

Mikuláš je každoroční tradice, na které se deváťáci vždy podílejí. Převlečou se za 

anděly a čerty a pomáhají Mikuláši nadělovat v mateřské i základní škole. Žáci druhého 

stupně se scházejí v tělocvičně a předvedou Mikuláši, andělům a čertům krátké 

představení.  

 

 

 
 

 

 



Dr. Zdědil a pan Zdražil 

V 8. třídě jsme si zahráli hru Dr. Zdědil a pan Zdražil. Rozdělili jsme se do fiktivních 

rodin a řešili jsme finanční potíže. Každou věc, kterou jsme chtěli pořídit, jsme museli 

získat házením kostek. Najednou jsme si uvědomili, jak je těžké hospodařit a že si 

prostě někdy musíme umět něco odepřít. 

 

 

Extra třída 

V osmé třídě jsme dostali příležitost zúčastnit se projektu Extra třída. Náš plán byl 

obnovit tůně na Skaličce v Jiřicích. Spolupracovali jsme ve skupinách a každý dělal na 

přiděleném úkolu, někdo objednával nářadí, někdo plánoval realizaci, někdo přiložil 

ruku k dílu. Na tomto projektu jsme pracovali celý školní rok. Náš projekt se dokonce 

zalíbil i  společnosti Lipka, která s námi natočila krátký dokument.  



 Ponaučení od Jáchyma: „Nepadejte na umyvadlo, můžete si o ně rozbít 

hlavu.“ 

 Rada od Markéty a Natálie: „Nepíchejte si náušnice v šatně.“ 

 Dalibor vám radí, abyste nekopali do stolu, můžete jej rozkopnout. 

 Martině se podařilo na horách rozbít o Jakuba Jeřábka pálku na ping 

pong kvůli své agresi. 

 Holky na horách hrály vybíjenou s toaleťákem, Gita ho hodila do 

záchodu a tím ho ucpala a Natálie ho musela vytáhnout. 

 Nikdy si neházejte se svačinou, jinak vypadne z okna, jako se to stalo 

Janě. 

 Martin vám taktéž dává podobnou radu, na výletě se mu totiž podařilo 

hodit rohlík do okapu. 

 Rada od Jáchyma zní: „Nikdy nekousejte tužku, když se nudíte, jinak 

vám praskne v puse.“ 

 Celá třída vám radí: „Neležte v posteli ve 20 lidech, nebo praskne.“ 

 Daliborovi se podařilo vyhodit z okna jogurt, který dopadl na auto paní 

Šafrové, poté ho musel umývat. 

 Martin, Tomáš a Jakub Jeřábek dělali kraviny a podařilo se jim shodit 

nástěnku a tím rozbili parapet. 

 Nikdy se nenaštvěte jako Martina, když jí Jakub Jeřábek řekne, že má 

pičutky (pantofle), když šla hrát volejbal. Tentýž den s nimi ještě 

spadla z kopečku a později skočila na Jakuba Jeřábka a převrátila 

lavičku do stromu, kde si roztrhla tepláky. Když se daří, tak se daří. 

 Nejlepší bylo, když Jarda skákal na výletě přes oheň. Podle jeho výrazu 

v obličeji ho to pálilo. 

 Rada na závěr: „Když vám nejde rozdělat oheň, vezměte si deodorant, 

zapalovač a půjde to raz dva jako Adamovi na výletě. 



Lukáš Adámek Střední odborná škola Dvořákova Znojmo Opravář zemědělských strojů 

Martin Báník Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo  

Sabina Burianová 
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 
škola zdravotnická Znojmo 

Praktická sestra 

Alex Bednář 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Autotronik 

Martina Fráňová Střední odborná škola Dvořákova Znojmo Cukrářka 

Tomáš Havelka Střední odborná škola Dvořákova Znojmo Prodavač 

Jakub Janíček 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Truhlář 

Markéta Jedličková 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov 

Kuchař, číšník 

Simona Jelínková SZAT Litomyšl  
Chovatel cizokrajných 

zvířat 

Jakub Jeřábek Střední odborná škola Dvořákova Znojmo Instalatér 

Gita Jurková GPOA Znojmo Obchodní akademie 

Mikuláš Kameník Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo  

Štěpán Kotrnec 
Střední škola stavebních řemesel Brno-
Bosonohy 

Strojní mechanik-zámečník 



Natálie Machová Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo  

Jaroslav Mihola 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Automechanik 

Michal Pejsar 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Autotronik 

Linda Perličková GPOA Znojmo Předškolní pedagogika 

Nikol Plachá Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo  

Jakub Sklenský Střední škola technická Znojmo Instalatér 

Jana Sovová Střední odborná škola Dvořákova Znojmo Agropodnikání 

Jakub Stanislav 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Autotronik 

Dalibor Stix Střední škola technická Znojmo  Zedník 

František Vérosta 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Automechanik 

Zdeněk Vérosta 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Opravářské práce 

Jáchym Vrána 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov  

Automechanik 

Barbora Vyklická 
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 
škola zdravotnická Znojmo 

Praktická sestra 

Adam Žitka Gymnázium Moravský Krumlov  

Vyacheslav Knapets Střední odborná škola Dvořákova Znojmo Pekař 




